
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 4 de Abril de 2022 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXEECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
  

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
099/2022. 

 
Pregão Eletrônico nº 006/2021.  

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB.  

Contratada: F. Lucas W. E Silva, CNPJ: 15.501.731/0001-

98.  

Valor total contratado: 2.850,00 (dois mil, oitocentos e 

cinquenta reais) por cada Retroprojetores, perfazendo o 

valor total de R$ 71.250,00 (setenta e um mil, duzentos e 

cinquenta reais).  

Objeto: Aquisição de 25 (vinte e cinco) Retroprojetores 

(Resolução de 800x600) com lâmpada com vida útil de até 

10.000 horas, destinadas as unidades escolares deste 

município, conforme especificações contidas no termo de 

referência.  

Prazo de entrega dos bens: É de 05 (Cinco) dias, 

contados do Pedido de fornecimento, em remessa única, 

no seguinte endereço informado pelo autor do pedido.  

Fonte de recurso: diversos e ordinários (mde, fundeb 40% 

e outros).  

Dotação: Conforme QDD/2022, ficando automaticamente 

incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) 

aprovado por lei para o exercício seguinte.  

Vigência: 01 (um) ano.  

Partes Contratantes: Ricardo Pereira do Nascimento (pela 

contratante) e o Sr. Fabio Lucas Whlace e Silva (pela 

contratada).  

Princesa Isabel-PB, 01 de abril de 2022. 

 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 
EXTRATO DO 1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO 
CONTRATO Nº 045/2021. 
 
Pregão Presencial Nº 004/2021.  

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB.  

Contratada: Iago Francisco Pinto de Siqueira-ME, CNPJ: 

41.809.080/0001-08.  

Justificativa técnica: Justificamos o pedido da prorrogação 

da vigência do contrato em tela de 09/04/2021 a 09/04/2022, 

para a nova vigência que de 09/04/2022 a 31/12/2022, para 

utilização do saldo contratual, fundamentado na cláusula 

sétima - dos prazos.  

Justificativa técnica: Justificamos o pedido da necessidade 

de continuação do fornecimento dos produtos contratados e 

o acréscimo dos quantitativos em até 25% (vinte e cinco por 

cento) do valor inicial, fundamentado na cláusula decima do 

referido contrato e no §1º Art. 65, 77, 78 e 79 da Lei Nº 

8.666/93 e suas alterações. Após verificar o contrato e seus 

aditivos ficou constatado que o valor total contratado e 

aditivado até a presente data é de R$ 188.580,00 (Cento e 

oitenta e oito mil e quinhentos e oitenta reais). Assim sendo, 

fica aditivado o percentual de até 25% (Vinte e quatro por 

cento) que corresponde o valor total de R$ 47.145,00 

(quarenta e sete mil, cento e quarenta e cinco reais), 

conforme demonstrados no quadro abaixo e considerado o 

valor inicialmente contratado e aditivados o valor total 

contratado passa a ser de R$ 235.725,00 (duzentos e trinta 

e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais).  

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais que 

não foram modificadas pelo presente termo aditivo.  

Contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e 

Sra. Janice Norma de Medeiros Santana (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 01 de abril de 2022. 

Ricardo P. do Nascimento 

Prefeito 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060600325

325

Nº 106, segunda-feira, 6 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

OBJETO: O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão
pública do Pregão Eletrônico nº 00003/2022, para o dia 16 de Junho de 2022 às 10:00
horas; e do início da fase de lances para o dia 16 de Junho de 2022 às 10:20 horas.
Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08h00min as 12h00min dos dias úteis,
na Rua João Pessoa, 182 - Centro - Mulungu - PB. E-mail: licitamulungupb@gmail.com. Site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Mulungu - PB, 3 de Junho de 2022.
GETULIO COSTA DE ARAÚJO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

OBJETO: O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão
pública do Pregão Eletrônico nº 00003/2022, para o dia 17 de Junho de 2022 às 10:00
horas; e do início da fase de lances para o dia 17 de Junho de 2022 às 10:20 horas.
Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08h00min as 12h00min dos dias
úteis, na Rua João Pessoa, 182 - Centro - Mulungu - PB. E-mail:
licitamulungupb@gmail.com. Site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Mulungu - PB, 3 de Junho de 2022.
GETULIO COSTA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Piancó torna público, através da comissão de
licitação, julgamento dos documentos de Habilitação. As empresas CONSTRUSOL
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E
SERIVÇOS LTDA, NSC CONSTRUTORA -ME, PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI -EPP, ABIK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, DEL ENGENHARIA EIRELI -ME, FFJ
CONSTRUTORA LTDA -ME, F. COSTA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI,
CONSTRUTORA REALIZAR EIRELI -ME apresentaram sua documentação em
desconformidade com as exigências do edital, sendo declaradas inabilitadas. Já a empresa
COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL, apresentou toda a documentação em
conformidade com as exigências do edital, estando declarada habilitada. Concede-se prazo
de 5 dias úteis para recursos. Não havendo recursos, fica desde já marcada a data para
abertura dos envelopes de proposta para o dia 20/06/2022, as 08:30 horas.

Piancó - PB, 2 de Junho de 2022
BRUNA MARILIA PEREIRA QUEIROZ NUNES

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Cônego João Coutinho, S/N - Centro - Pocinhos - PB, às 11h do dia
27/06/2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE Conclusão da Quadra
Coberta com Vestiários - ID nº 1008392. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08h as 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33841247. E-mail:
licitacaopocinhos@gmail.com

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Cônego João Coutinho, S/N - Centro - Pocinhos - PB, às 09:30 do dia
27/06/2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA QUADRA
COBERTA COM VESTIÁRIO - ID N. 1008391. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08h as 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33841247. E-mail:
licitacaopocinhos@gmail.com.Editais: www.pocinhos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

RODRIGO VIEIRA MARTINS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL torna público para conhecimento dos
interessados nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006
e alterações, bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preço na Forma de Execução Indireta, sob o regime de empreitada por preço
unitário, tipo menor preço GLOBAL, em reunião que ocorrerá no departamento de
licitações da Prefeitura Municipal de POMBAL, no dia 22 de junho de 2022 às 08h00min.
Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO "O
PEREIRÃO" NA CIDADE DE POMBAL-PB. Maiores informações e aquisição do edital
completo no link https://www.pombal.pb.gov.br/tomada-de-precos/ou no departamento
de licitações situada na Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, 1º andar, Centro, Pombal-PB,
CEP.: 58.840-000 no horário das 07h00min às 11h:00min e das 13h00min às 17h00min ou
pelo e-mail: licitacao@pombal.pb.gov.br

Pombal, 3 de junho de 2022.
LEONARDO FARIAS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 099/2022 Pregão Eletrônico nº
006/2021. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Contratada: F. Lucas W. E
Silva, CNPJ: 15.501.731/0001-98. Valor total contratado: 2.850,00 (dois mil, oitocentos
e cinquenta reais) por cada Retroprojetores, perfazendo o valor total de R$ 71.250,00
(setenta e um mil, duzentos e cinquenta reais). Objeto: Aquisição de 25 (vinte e cinco)
Retroprojetores (Resolução de 800x600) com lâmpada com vida útil de até 10.000
horas, destinadas as unidades escolares deste município, conforme especificações
contidas no termo de referência. Prazo de entrega dos bens: É de 05 (Cinco) dias,
contados do Pedido de fornecimento, em remessa única, no seguinte endereço

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 011/2022,
que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelada de
medicamentos para Farmácia Municipal para atender os pacientes que utilizam os serviços de
saúde: Posto de Saúde, Hospital Regional, Unidades de Acolhimentos e CAPS. Atendidos pela
Secretaria Municipal de Saúde deste município, conforme termo de referência; Resolver:
Homologar o correspondente procedimento licitatório em favor das licitantes: Pessoa jurídica:
Drogafonte Ltda, CNPJ: 08.778.201/0001-26, Rod. Br 101 Norte, Nº S/N, KM 56 6 Galpão 01 -
Galpão 02, Jardim Paulista, CEP: 53.409-260, Paulista-PE, endereço eletrônico:
fiscal@drogafonte.com.br, Tel. (81) 2102-1819/ (81) 2102-1809, com o valor total de R$
236.199,20 (duzentos e trinta e seis mil, cento e noventa e nove reais e vinte centavos),
referente aos itens do lote I. Pessoa Jurídica: A Costa Comercio Atacadista de Produtos
Farmacêuticos Ltda-EPP, CNPJ: 02.977.362/0001-62, Rua João Quirino, Nº 548, Catolé, CEP:
58.410-370, Campina Grande-PB, endereço eletrônico: acostacapf@hotmail.com, Tel. (83)
3337-3628, com o valor total R$ 999.900,00 (novecentos e noventa e nove mil e novecentos
reais), referente aos itens do lote II. Desta forma o valor total homologado é de R$
1.236.099,20 (um milhão, duzentos e trinta e seis mil, noventa e nove reais e vinte centavos).
Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel/PB, 2 de maio de 2022
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

informado pelo autor do pedido. Fonte de recurso: diversos e ordinários (mde, fundeb
40% e outros). Dotação: Conforme QDD/2022, ficando automaticamente incorporadas
as dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte.
Vigência: 01 (um) ano. Partes Contratantes: Ricardo Pereira do Nascimento (pela
contratante) e o Sr. Fabio Lucas Whlace e Silva (pela contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - PB, torna público o ADIAMENTO do
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para prestação de
serviços - (mecânicos, elétricos, socorro mecânico), para atender a todas as Secretarias do
Município de Santa Inês - PB., conforme descrição e quantidades constantes no edital e
Termo de Referência, que estava marcado para o dia 16/06/2022 às 09:25 horas do dia.
Data e horário do início da disputa: 09:30 horas do dia 16/06/2022. Dessa forma fica
ADIADO o referido Pregão Eletrônico para a seguinte Data de limite para apresentação das
propostas e documentação: 20/06/2022 às 09:25 hs/min. Data e horário do início da
disputa: 09:30hs do dia 20/06/2022. LOCAL: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos
poderão ser fornecidos na Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00hs, através do Setor de
Licitação, na Av. 29 de abril, 96, Centro, Santa Inês - PB.

Santa Inês - PB, 3 de junho de 2022
RAIMUNDO PEREIRA SOBRINHO JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Santa Luzia/PB, torna
público para conhecimento dos licitantes participantes do Processo na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022, que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada para construção de Centro de Diagnóstico por Imagem - CDI no Município de
Santa Luzia/PB, que a sessão de abertura dos Envelopes de Proposta de Preços ocorrerá no
dia 09/06/2022 às 08:30hs. Maiores Informações, na sala da Comissão de Licitação situada
na Rua Caboclo Abel, s/n° - Bairro Antônio Bento de Morais, na cidade de Santa Luzia/PB
- CEP 58.600-000, ou pelo Fone: (83) 3461-2299.

Santa Luzia/PB, 3 de junho de 2022.
JONAS PEREIRA DE ANDRADE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2022 Prefeitura do Município de Santa Luzia-PB, C.N.P.J. Nº.:
09.090.689/0001-67, Endereço: Praça Estanislau de Medeiros, s/nº, Bairro Antônio Bento de
Morais - Santa Luzia/PB, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 00001/2022,
nos termos da Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Nº 10.024, de 20 de setembro
de 2019, Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 alterado pelo Decreto Nº 9.488, de 30 de
agosto de 2018 e Decreto Municipal nº 14/2019 de 13 de maio de 2019, Decreto Municipal de
N° 019, de 15 de abril de 2020, aplicando-se, subsidiariamente, a LEI Nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº
00014/2022 que objetiva o registro de preços para: Contratação de Estrutura Física (Som,
Iluminação, Geradores, Palco, Grid, House, Banheiros Químicos e Outros), em comemoração à
tradicional festividade junina do ano 2022 e outros eventos realizados pelo Município de Santa
Luzia-PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da
presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-PB, C.N.P.J.
Nº.: 09.090.689/0001-67. VENCEDORES: - ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI, CNPJ:
11.500.957/0001-13, Item(s): 12, 13. Valor: R$ 151.700,00. - CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA,
CNPJ: 07.197.678/0001-55, Item(s): 16, 17, 18. Valor: R$ 73.562,00. - J K DE MEDEIROS
PROMOCOES E ENTRETENIMENTOS EIRELI, CNPJ: 14.909.605/0001-04. Item(s): 14, 19, 24, 26.
Valor: R$ 118.167,70. - JSL LOCACOES E MONTAGENS EIRELI, CNPJ: 04.203.988/0001-47,
Item(s): 5, 6, 15, 22, 28, 30. Valor: R$ 361.296,00. - M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO
SERVICOS, CNPJ: 20.953.509/0001-66, Item(s): 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 20, 23, 25, 27, 29. Valor:
R$ 725.937,00. DA VALIDADE: A Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses,
considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, por meio do site
www.comprasnet.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Registro De Preços Para A Aquisição De Fardamentos Para Os Usuários Do Serviço De
Convivência E Fortalecimento De Vínculos (Scfv) Unidade I E Ii, Conforme Termo De
Referência E Especificações. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 21 de Junho de
2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 Às
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsblicita@gmail.com. Edital:
www.saobento.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br.

São Bento - PB, 3 de Junho de 2022
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA



                             Paraíba , 27 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3119 

 

                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 35 

 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00026/2022, que objetiva: Aquisição de MATERIAIS 

DE EXPEDIENTE E DIDÁTICOS; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, os quais apontam como 

proponentes vencedores: 

  

- ELRY ANTONIO DE SANTANA – ME. 

CNPJ: 03.120.645/0001-56. 

Valor: R$ 495.406,93. 

- L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA. 

CNPJ: 19.210.207/0001-19. 

Valor: R$ 503.069,26. 

- PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA. 

CNPJ: 41.883.167/0001-25. 

Valor: R$ 1.711.221,48. 

- VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME. 

CNPJ: 20.008.831/0001-17. 

Valor: R$ 175.040,00. 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identificador:980CD560 

 
GABINETE 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00026/2022 

 

Pombal - PB, 26 de Maio de 2022. 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 

  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 

00026/2022, que objetiva: Aquisição de MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE E DIDÁTICOS; com base nos elementos constantes 

do processo correspondente, a: 

  

- ELRY ANTONIO DE SANTANA – ME. 

  

CNPJ: 03.120.645/0001-56. 

  

Valor: R$ 495.406,93. 

  

- L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA. 

  

CNPJ: 19.210.207/0001-19. 

  

Valor: R$ 503.069,26. 

  

- PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA. 

  

CNPJ: 41.883.167/0001-25. 

  

Valor: R$ 1.711.221,48. 

  

- VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME. 

  

CNPJ: 20.008.831/0001-17. 

  

Valor: R$ 175.040,00. 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional 

 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identificador:B71C34B5 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

099/2022 

 

Pregão Eletrônico nº 006/2021. Contratante: Prefeitura de Princesa 

Isabel/PB. Contratada: F. Lucas W. E Silva, CNPJ: 15.501.731/0001-

98. Valor total contratado: 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta 

reais) por cada Retroprojetores, perfazendo o valor total de R$ 

71.250,00 (setenta e um mil, duzentos e cinquenta reais). Objeto: 

Aquisição de 25 (vinte e cinco) Retroprojetores (Resolução de 

800x600) com lâmpada com vida útil de até 10.000 horas, destinadas 

as unidades escolares deste município, conforme especificações 

contidas no termo de referência. Prazo de entrega dos bens: É de 05 

(Cinco) dias, contados do Pedido de fornecimento, em remessa única, 

no seguinte endereço informado pelo autor do pedido. Fonte de 

recurso: diversos e ordinários (mde, fundeb 40% e outros). Dotação: 

Conforme QDD/2022, ficando automaticamente incorporadas as 

dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o exercício 

seguinte. Vigência: 01 (um) ano. Partes Contratantes: Ricardo Pereira 

do Nascimento (pela contratante) e o Sr. Fabio Lucas Whlace e Silva 

(pela contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 01 de abril de 2022. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:EC4AE713 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO 1º ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 

425/2021 

 

Pregão Presencial Nº 045/2021. Contratante: Prefeitura de Princesa 

Isabel/PB. Contratada: Posto de Combustível Muniz Ltda, CNPJ nº 

07.384.493/0001-50. Vejamos a seguir: Considerando que a vigência 

do presente contrato vai até 10/11/2022; Considerando o reajuste 

concedido no preço do litro de Gasolina de R$ 0,83 (oitenta e três 

centavos); Considerando o reajuste concedido no preço do litro de 

Diesel S/10 de R$ 1,83 (um real e oitenta e três centavos). Desta 

forma o preço do litro de gasolina passou a ser de R$ 7,59 (sete reais e 

cinquenta e nove centavos) e o preço do litro de Diesel S/10 passou a 

ser de R$ 7,39 (sete reais e trinta e nove centavos), conforme 

comprovado através das notas fiscais de compra junto a distribuidora. 

Assim sendo, justificamos o pedido da necessidade de continuação do 

fornecimento dos produtos contratados e o acréscimo de seus 

quantitativos em até 25% (vinte e cinco por cento)considerando ao 

valor total contratado, fundamentado na cláusula decima do referido 

contrato e no §1ºArt.65, 77, 78 e 79 da Lei Nº 8.666/93 e suas 

alterações. Desta forma, fica aditivado o valor total de R$ 187.250,00 

(cento e oitenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais), com isso o 

valor total contratado passa a ser de R$ 803.150,00 (oitocentos e três 

mil, cento e cinquenta reais). Ficam ratificadas todas as demais 

cláusulas contratuais que não foram modificadas pelo presente termo 

aditivo. Contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e 

Sr. Deusdete Honorato Muniz (Pela contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 16 de maio de 2022. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito  

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:EECCC03E 

 




